
 
 
 

 
 

DECRETO Nº. 680, DE 03 DE JUNHO DE 2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições constitucionais e 

legais, considerando o disposto constante nos incisos VIII e XI, artigo 70 da Lei Orgânica do 

Município de Ananindeua nº. 942, de 04 de abril de 1990; c/c os incisos II, III, IV e V, artigo 272 

da Lei nº 2176, de 07 de dezembro de 2005, e ainda no Capítulo II Seção II da Lei nº 2.177, de 07 

de dezembro de 2005; 

CONSIDERANDO o cumprimento ao estabelecido no inciso I, art. 1º e art. 2º, do Decreto nº 

14.868, de 24 de janeiro de 2012 e suas alterações; 

CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 6.342 e 6.509/2022. 

    

D E C R E T A :  

 

Art 1º NOMEAR, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição Estadual, combinado com o art. 

18, inciso I, da Lei nº 2.177, de 07 de dezembro de 2005, os candidatos relacionados neste Decreto 

para exercerem os cargos efetivos, em virtude de aprovação no Concurso Público 001/2020, com 

lotação na Secretaria Municipal de Saúde – SESAU. 

CARGO: ENFERMEIRO / SAUDE / ENFERMAGEM / ENFERMAGEM 
ANNELA ISABELL SANTOS DA SILVA 
 
CARGO: MEDICO / SAUDE / MEDICINA / PEDIATRIA 
RAFAEL BONFIM LIMA 
 
CARGO: MEDICO / SAUDE / MEDICINA / PSIQUIATRIA 
HUMBERTO PINHEIRO DE SOUZA JUNIOR 
 
CARGO: ANALISTA MUNICIPAL /SERVIÇOS ESTRATÉGICOS / SAUDE / 
ASSISTENCIA SOCIAL 
MARIANA LISBOA CRUZ 
 
CARGO: ANALISTA MUNICIPAL / SERVICOS ESTRATEGICOS / SAUDE / 
FISIOTERAPIA 
VANESSA DO NASCIMENTO PINHEIRO 
RUDNEY RENNAN COSTA LIMA 
 
 



 
 
 

 
 

CARGO: ANALISTA MUNICIPAL / SERVICOS ESTRATEGICOS / SAUDE / 
PSICOLOGIA EM SAUDE 
ALINE MARA MONTEIRO DA SILVA 
LYAH SANTOS CORRÊA 
LETICIA SANTOS DOS SANTOS 
INGRID BÁRBARA MOSQUEIRA CORRÊA 
 
CARGO: ANALISTA MUNICIPAL / SERVICOS ESTRATEGICOS / SAUDE / TERAPIA 
OCUPACIONAL 
ANA CAROLINA MARIGLIANI NUNES 
RAYANNA BRAGA DE MENEZES 
 

Art 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA (PA), 03 de junho de 2022. 

 

DANIEL BARBOSA DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA 


